
Flulos de Efectlvo de las Actlvldades de Operaclón
Orlgen

lmpueslos

. Cuolas y Apoñac¡ones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovecham¡entos

lngresos por Venta de Bienes y PrestaciÓn de Servicios

Participaciones, Aportac¡ones, Conven¡os, lncentivos Derivados de la

Colaboración FiScal y Fondos O¡stintos de Aportaciones

Transferenclas, As¡gnac¡ones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
Otros Origenes de Operación

Apllcaclón
Serv¡cios Personales

Materiales y Suminislros

Servicios Generales

Transferencias lnternas y As¡gnaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Públ¡co

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pens¡ones y Jub¡laciones

Transferencias a F¡deicom¡sos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferenc¡as a la Seguridad Soc¡al

Donativos

Translerenc¡as al Exter¡or

Pañ¡cipac¡ones

Apoñaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de OPeración

Flulos Netos de Efoctivo por Actlvldades do Operaclón

$1 98,01 4,575.1 1

$10,053,583.62

$0.00

$0.00

$7,401,693.20

$28',1,749.24

s57,661.93

s0.00

$179,91 1 ,273.93

$187,083.37

$207,400,234.43
$8,354,600.83

$0.00

§0.00

$6,070,903.75

$764.411.37

$860,676.52

$1 ,994,516.00

$188,525,222.69

$765,368.1 1

$121,529.82

l1 51,875,104.00
$72,623,169.65

$17,280,920.57

$52,217,068.04

$0.00

s0.00

$0.00

$1.167,873.21

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,666,9t5.60

§6,919,156.93

$46,'t 39,47'1.11

$64,535.'t 6

¡2'.t2,t20,7f9.10
$85,279,842.84

$1 7,615,250.15

$39,907,024_31

s0.00

s0.00

$0.00

$622,286.40

$0.00

$0.00

$0.00

$0 00

$0.00

s0.00

s0.00

$1,979,302.00

$66,917,073.40

{4,920,5¡14.67

Flujos de Efectlvo de las Actlvldades de Inverslón
Oriqen

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcc¡ones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Oríoenes de lnversión

Aolicacloñ
B¡enes lnnluebles, lnfraestructura y Construcc¡ones en Proceso

B¡enes Muebles
Olras Aolicaciones de lnversión

Flulos Netos de Efectlvo por Actlvidades de lnverslón
Flujo de Efoctlvo de las Actlvldades de Flnanclamlento

Orlqen
Endeudamiento Neto

lntemo
Exlerno

Otros Orígenes de Financ¡amiento

Apl¡caclón
Servicios de la Deuda

lntemo
E¡terno

Otras Aol¡caciones de F¡nanc¡am¡ento
Flujos Netos do Efectlvo por Actlvidades do Flnanciamlento

lncrementorD¡smlnuc¡ón Neta sn el Efectlvo y Equ¡valantes al Efectlvo

Efectivo y Equ¡valentes al Efect¡vo al lnlclo del Ejerclc¡o

Efect¡vo y Equivalentes al Efectivo al Flnal del Ejerclclo

36.486.082.47
$0.00
$0.00

$6.486.082.47
127 /163 gt7 eA
s23,775,73'1.93

$1 ,515,057.27
s2.173 128 68

-$20,977,835.¡t1

3469.593.39
$469,593.39
$469,593.39

s0.00
$0.00

l1 I,342,480.35
s0.00
$0.00
s0.00

s1 1 342 480.35
{10,872,886.96

l't4,288,745.74

¡3,729,402.25

¡'r8,018,150.99

31,585,669.07
$0.00

$1,395,829.81
$189.839.26

35't .078.181.87
$42,069,312.26

s0.00
$9.008.869.61

-$49,492,512.80

¡38.341,054.60
$281,1 I 3.38

$28'l ,1 13.38

$0.00
$38,059,941.22

$0.00
s0.00
s0.00
$0.00
s0.00

¡38,341,054.60

-$1 6,072,002.87

$19,801,405.'
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